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\\\ GRODZISK MAZ./MILANÓWEK 

Wybory do Parlamentu 
Europejskiego odbędą się  
9 czerwca. Warto wziąć  
w nich udział,  
bo europarlamentarzyści  
będą mieli wpływ na rozwój, 
każdej gminy i miasta  
w Europie. Przez dwadzieścia 
lat członkostwa w Unii  
Polska zmieniła się  
w znacznym stopniu dzięki 
środkom, jakie uzyskaliśmy. 

Oddaj głos. Postaw na rozwój

Plac zabaw za Pomnikiem Bohaterów powstał niedawno w Milanówku

Szpiedzy 
zatrzymani 

\\\ PRUSZKÓW

dokończenie na str. 2
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Ś rodki unijne pozwoliły dofinan-
sować budowy dróg, kanalizacji, 

wodociągów, oczyszczalni ścieków itp. 
Trudno przypomnieć sobie, jak wyglą-
dały nasze miasta, zanim staliśmy się 
częścią unii. Warto przypomnieć, że 
grodziskie centrum kultury, jak i dru-
gi tor WKD oraz Stawy Walczewskie-
go wraz z urządzaniami sportowymi 
w znacznej części dotowane były ze 
środków unijnych. 

\\\   Na Stawach  
Walczewskiego

Na Stawach Walczewskiego w 
niedzielę odbyły się Regatki o puchar 
sołtysa Kad. Marcin Markowski sołtys 
Kad mówi, że w tym sołectwie niewiele 
zrobiono za unijne środki, ale on chciał-
by to zmienić. 

– Nie jest to jednak takie pro-
ste. Sołtys nie może, występować o 
dotacje, bo nie ma osobowości praw-
nej – mówi Marcin Markowski. – W tej 
sprawie byłem w dniu sołtysa u mar-
szałka Szymona Hołowni. Mówiliśmy 
o tym, aby sołtysi mogli występować, 
chociażby o małe granty europejskie, 
na przykład o środki na oświetlenie 
ulic, czy rewitalizację placów zabaw. 
To ważne, bo sołtysi wiedzą, co jest wsi 
potrzebne, bo o tym mówią im ludzie 
– dodaje.

Sołtys Kad liczy na to, że w tym 
roku zrobi z funduszów europejskich 
ulice Środkową od WKD do Milanów-
ka. – Gmina nie ma pieniędzy, żeby z 
własnych środków to zrobić – mówi. 
– Tymczasem powstaje już projekt tej 
inwestycji.

\\\   Ścieżki rowerowe 
W Regatkach o laur sołtysa Kad 

wzięli udział najmłodsi mieszkańcy 
gminy.  Zwyciężczynią jednego z etapów 
została Natalia Tarchalska. Na zawody 
przybyła z tatą, Witkiem. Zapytany o 
środki unijne pan Witek bez wahania 
mówi o ścieżkach rowerowych. – Czę-
sto z córką jeździmy na wyprawy rowe-
rowe. Z Grodziska można dojechać do 
Makówki, a nawet do Bolimowskiego 
Parku – stwierdza. – Większość tych 
tras została sfinansowana z funduszy 
europejskich. Wiemy o tym, bo stoją 
tam tablice informujące – dodaje. 

Pan Witek wybiera się na wybo-
ry do Parlamentu Europejskiego. Je-
go zdaniem są tak samo ważne, jak 
te samorządowe, które niedawno się 
odbyły.

\\\   Euro zmiany  
w Milanówku

Pewna mieszkanka Milanówka sa-
ma zajęła się przycinaniem szałwii na 
skwerze powstałym niedawno na rogu 
ulicy Zachodniej i Słowackiego. Dzięki 
jej staraniom szałwia zakwitnie, doda-
jąc uroku, temu miejscu. Milanówek 
w ciągu ostatnich kilku lat zmienił 
się nie do poznania: powstało szereg 
skwerów, placów zabaw, siłowni ple-
nerowych oraz parkingów i chodników. 
Także park wokół Willi Waleria i ten na 
Turczynku wypiękniały. 

Można jednak odnieść wrażenie, 
że konflikt między radą miasta i bur-
mistrzem sprawił, że bagatelizowane 
były zmiany na plus. Mówimy o nich, 
gdyż niezależnie od sympatii i antypa-
tii służą poprawie życia mieszkańców. 

Zwłaszcza że większość z nich doko-
nana została właśnie dzięki środkom 
europejskim.

Pani Dorota mieszkanka ulicy Dłu-
giej uważa skwer i siłownię plenerową, 
które powstały w miejscu dawnej stacji 
WKD za trafione inwestycje. Dziecia-
ki często tu przychodzą poćwiczyć. 
Problemem są ławki, na których późną 
porą przysiadają miłośnicy mocnych 
trunków. 

Poza tym jest wiele innych nowych 
estetycznych miejsc w Milanówku, ale 
też warto by powstało ich więcej. Wy-
bory do Europarlamentu mają więc 
znaczenie dla tego miasta. Reszta bę-
dzie w rękach nowego samorządu, któ-
ry miejmy nadzieję, będzie także potra-
fił zadbać o to, aby środki zewnętrzne 
trafiły do Milanówka i były właściwie 
wykorzystane. 

Tekst i zdjęcia Beata Pawłowicz 

Oddaj głos. Postaw na rozwój

\\\ PIASTÓW 

W Piastowie miała powstać 
ciepłownia wykorzystująca 
wody termalne, co mogłoby 
oznaczać wymierne korzyści 
dla mieszkańców. Na razie 
jednak nie powstanie, 
bo samorząd musi liczyć 
pieniądze.

Zaczęło się od przypuszczeń eks-
pertów, że w Piastowie jest woda 

termalna, która mogłaby w przyszło-
ści służyć mieszkańcom jako dodat-
kowe źródło do ocieplenia domów i 
mieszkań. Aby potwierdzić te przy-
puszczenia, należało wywiercić otwór 
geotermalny. Tak też zrobiono, o czym 
poinformowaliśmy Państwa pod ko-
niec zeszłego roku na łamach naszej ga-
zety. Otwór geotermalny Piastów GT-1 
został wywiercony do głębokości 2030 
m. Okazało się, że woda termalna jest i 
ma temperaturę 51,5 stopni Celsjusza. 
Urząd miasta przekazał wówczas w 
informacji prasowej, że wodę będzie 
można wydobywać w ilości 200 m3/h 
przy depresji 32 m. I tutaj zaczynają się 
schody. Bo aby tak się stało, miasto mu-
siałoby wykonać kolejne inwestycje. 
Przede wszystkim potrzebne byłoby 
wywiercenie drugiego otworu, którym 
woda będzie „wracać do obiegu”, a tak-
że wybudowanie pełnej infrastruktury 
potrzebnej do podłączenia wód termal-
nych do sieci ciepła. Poprzednia władza 
postanowiła jednak zlecić przetarg na 
wykonanie opracowania planu oraz 
kosztorysu dla takiej inwestycji. 

Tymczasem w tym miesiącu nowy 
samorząd przetarg unieważnił. O ko-
mentarz tej decyzji poprosiliśmy obec-
nego burmistrza Piastowa, Tomasza 
Jankowskiego.

– Szanowni Państwo, jeszcze w 
poprzedniej kadencji rada miejska nie 
wyraziła zgody na zmianę miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzen-
nego, który dostosowałby miejscowy 
plan do tego typu inwestycji. Sprawa 
geotermii związana jest z programem 
„Elena”, który przejąłem po poprzed-
nikach (obecnie analizujemy te doku-
menty). W programie Elena są jeszcze 
inne zadania poza geotermią. Jednak, 
jak wynika z dokumentów, aby zreali-
zować cały program, potrzeba kwoty 
około 120 mln zł, a takich pieniędzy 
nie mamy. Dziwię się swoim poprzed-
nikom, że przy tylu problemach w na-
szym mieście postawili na inwestycję, 
która nie jest priorytetem, za to mocno 
obciąża budżet. Przy tego typu inwesty-
cji należy pamiętać, że potrzebny jest 
najprawdopodobniej niemały wkład 
własny, a teraz miasto ma zupełnie inne 
potrzeby, o których słyszę każdego dnia 
od Mieszkańców. Są to: infrastruktura 
drogowa, chodniki, czystość w mie-
ście, stworzenie placu zabaw, poprawa 
infrastruktury sportowej czy uspraw-
nienie komunikacji miejskiej. Myślimy 
również o stworzeniu żłobka w Piasto-
wie – przekazuje Tomasz Jankowski.

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

Zamiast ciepłej wody 
będą… chodniki

W Piastowie wykonano odwiert  
poszukiwawczy wód termalnych

Natalia, zwyciężczyni jednego  
z etapów Regatek o puchar sołtysa 
Kad, z tatą Witkiem na Stawach  
Walczewskiego w Grodzisku  
Mazowieckim

Większość  
tych tras została 

sfinansowana  
z funduszy europejskich
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

W Sali Youmedia w Mediatece 
pojawiło się nowe urządzenie 
– symulator rajdowo-
wyścigowy. Jest on dostępny 
dla wszystkich posiadaczy 
karty bibliotecznej.  
Tylko… po co urządzenie  
dla kierowców w bibliotece?  

N owoczesne technologie przyciąga-
ją młodych ludzi do biblioteki. A 

tam mogą złapać bakcyla czytelnictwa. 
Zwłaszcza że warunkiem skorzystania 
z wszystkich urządzeń w Sali Youmedia 
jest karta biblioteczna.

– Chłopcy około 10 roku życia czę-
sto przestają czytać, a my chcemy ich 
do tego zachęcić – mówi Magdalena 
Żerek zajmująca się promocją biblio-
teki. – Liczymy na to, że aby usiąść w 

symulatorze, tatusiowie przyjdą do 
nas z synami, a tu mogą zainteresować 
się książkami o rajdach, biografiami 
znanych kierowców. Sięgnąć po bele-
trystykę, której akcja rozgrywa się w 
środowisku rajdowym – dodaje. 

Od kilku tygodni trwa także nowa 
kampania Fundacji Powszechnego 
Czytania, czyli Tata też czyta. Wszel-

kie instytucje zajmujące się promo-
waniem czytelnictwa, wspierają ją, na 
różne sposoby. Symulator to jeden z 
pomysłów. 

Symulator jazdy na platformie 
ruchowej zapewnia osobie, która za-
siądzie za jego kierownicą, imitację 
wszystkich wrażeń, jakich doświadcza 
się w realnej trasie.  

– Urządzenie wyposażone jest w 
kierownicę i biegi, jak prawdziwy sa-
mochód rajdowy – wyjaśnia Patryk Haj-
duk pracownik biblioteki. – Dodatkowo 

panoramiczny monitor zwiększa po-
czucie iluzji, bo widać na nim także to, 
co kierowca zobaczyłby w lusterkach 
bocznych. Jeśli dodamy do tego okulary 
wirtualnej rzeczywistości, zrozumiemy, 
że iluzja jest pełna –  stwierdza. 

Obecnie symulator to trzy aplika-
cje. Pierwsza umożliwia jazdę po torach 
samochodowych i kontrolowaną utratę 
przyczepności. Druga aplikacja to sy-
mulator wyścigów rajdowych. Trzecia 
pozwala wybrać dowolny samochód i 
ruszyć w trasę. 15-minutowe sesje za 
kółkiem tego urządzenia są bezpłatne. 
Skorzystać z nich mogą posiadacze kart 
bibliotecznych mający 10 i więcej lat. 

W Sali Youmedia znajdziemy także 
drukarkę 3D, która po zaprogramowa-
niu modelu trójwymiarowego pozwa-
la na wydrukowanie różnych przed-
miotów z plastiku. Zainteresowaniem 
czytelników cieszy się także bieżnia 
wirtualnej rzeczywistości, która ofe-
ruje 20 możliwych narracji: od biegu 
z przeszkodami do walki w świecie z 
horroru. Dzięki okularom wirtualnej 
rzeczywistości, pasowi i butom użyt-
kownik bieżni całym ciałem doświad-
cza wyimaginowanych przygód. 

Tekst i zdjęcia Beata Pawłowicz

Ale jazda w bibliotece!

Symulator to trzy możliwe aplikacje, czyli przygody za kółkiem dla tych, którzy 
nie mają jeszcze prawa jazdy

Kamil Celewski, Patryk Hajduk z Mediatki  oraz wolontariusz Marcel  
Trochowski przy drukarce 3D

\\\ PRUSZKÓW 

Dwóch obywateli z Białorusi 
zostało zatrzymanych  
w Pruszkowie. Na polecenie 
rosyjskiego wywiadu 
dokonywali sabotażu  
na ternie Polski. Grozi im 
dożywocie.

W poniedziałek (27 maja) funk-
cjonariusze Agencji Bezpieczeń-

stwa Wewnętrznego w skoordynowa-
nej akcji zatrzymali 3 osoby podejrzane 
o działania na rzecz obcego kraju. Jeden 
z mężczyzn (Polak) został aresztowa-
ny w Warszawie, natomiast dwójkę 

obywateli Białorusi zatrzymano przy 
ulicy Mickiewicza w Pruszkowie. Pro-
kuratura zarzuciła im udział w zorga-
nizowanej grupie przestępczej mają-
cej na celu prowadzenie działalności 
na rzecz obcego wywiadu przeciwko 
Rzeczpospolitej Polskiej. Zatrzymani 
usłyszeli również zarzuty dotyczące 
działań dywersyjnych i sabotażowych 
na terenie Polski dla wywiadu rosyj-
skiego w zamian za obietnicę korzyści 
materialnych. 

Według nieoficjalnych informa-
cji, które przekazał portal RMF FM, 
dywersja, o którą mężczyźni zostali 
oskarżeni, wiązała się ze wzniecaniem 
pożarów na terenie kraju, jednak praw-

dopodobnie nie byli oni związani z tym, 
który wybuchł niedawno w centrum 
handlowym przy ul. Marywilskiej w 
Warszawie.

Zatrzymani trafili do aresztu
– Z uwagi na konieczność zabez-

pieczenia prawidłowego toku postę-
powania, obawę matactwa, ucieczki, 
ukrycia się podejrzanych oraz grożącą 
im surową karę prokurator Dolnoślą-
skiego Wydziału Zamiejscowego De-
partamentu do Spraw Przestępczości 
Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury 
Krajowej we Wrocławiu skierował do 
sądu wniosek o zastosowanie wobec 
podejrzanych środka zapobiegawczego 
w postaci tymczasowego aresztowania. 
Sąd w pełni podzielił stanowisko pro-
kuratora, uwzględnił wnioski i zastoso-
wał tymczasowe aresztowanie wobec 3 
podejrzanych – przekazał dział praso-
wy prokuratury krajowej. 

Podejrzani za czyny, które zostały 
im przedstawione, mogą być ukarani 
nawet dożywotnim pozbawieniem 
wolności.

W tej chwili nie wiemy dokładnie, 
o jakie przestępstwa zostali oskarżeni 
zatrzymani ani czy prokuratura planuje 
kolejne aresztowania.

– Z uwagi na dobro prowadzonego 
postępowania oraz wykonywane i pla-
nowane czynności procesowe, na obec-
nym etapie nie udzielamy bliższych in-
formacji, co do przedmiotu i zakresu 
prowadzonego śledztwa – dowiedzie-
liśmy się od prokuratury krajowej.

Maciek Gos

Szpiedzy 
zatrzymani 

Podejrzani za czyny, które 
zostały im przedstawione, 

mogą być ukarani 
nawet dożywotnim 

pozbawieniem wolności

Zatrzymani trafili  
do aresztu

dokończenie 
ze str. 1
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Wyciąg z ogłoszenia Zarządu Powiatu  
Pruszkowskiego o przetargu na sprzedaż nieruchomości 

Powiatu Pruszkowskiego.
1.  Zarząd Powiatu Pruszkowskiego ogłosił siódmy ustny nieograniczony przetarg na sprzedaż 

niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Pruszkowskiego, położonej 
w Brwinowie, powiat pruszkowski, woj. mazowieckie, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków 
jako działka nr ew. 44 o pow. 10,0096 ha, uregulowana w księdze wieczystej WA1P/00072501/4. 

2.  Nieruchomość to działka niezabudowana, stanowiąca użytki: Lz III, R IIIa, R IIIb, R IVa, W-R IIIa, W-R IIIb.
3.  Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 9 – U/URO – teren usług 

nieuciążliwych z preferencją usług związanych z obsługą rolnictwa. Zgodnie z zapisami miejscowego 
planu przez środek działki przebiega strefa uciążliwości istniejącej linii energetycznej wysokiego 
napięcia, zajmująca ok. 3 ha. Stan faktyczny w terenie nie potwierdza zapisu w planie, przez teren  
nie przebiega linia wysokiego napięcia.

4.  Nieruchomość posiada dostęp do drogi publicznej o kategorii powiatowej.
5.  Nieruchomość objęta dzierżawą rolną do dnia 31.12.2024 r.
6.  Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 20 993 640 zł netto. Do powyższej kwoty należy doliczyć 

podatek VAT.
7.  Wadium w kwocie 10% ceny wywoławczej, tj. 2 099 364 zł, płatne w polskich złotych, należy wpłacić 

do dnia 31 lipca 2024 na rachunek bankowy: 94 1090 1056 0000 0001 4821 9688, tytułem: „wadium 
– sprzedaż działki nr 44, imię i nazwisko lub nazwa przystępującego do przetargu”.

8.  Termin i miejsce przetargu: 5 sierpnia 2024 r. godz. 10.00, w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Pruszkowie przy ul. Drzymały 30, w sali konferencyjnej na IV piętrze.

9.  Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet zapłaty za nieruchomość.
10.  Ogłoszenie o przetargu zostało opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 

internetowej Powiatu Pruszkowskiego oraz wywieszone na tablicy ogłoszeń Starostwa 
Powiatowego w Pruszkowie.

11. Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać pod numerem tel. 22 738-15-70.

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Pawła II w Nadarzynie z upoważnienia Wójta 
Gminy Nadarzyn zawiadamia, że na stronie internetowej www.bip.nadarzyn.pl  oraz na tablicach 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Nadarzyn przy ul. Mszczonowskiej 24 został zamieszczony wykaz 
pomieszczeń przeznaczonych do oddania w najem. 

\\\ PRUSZKÓW 

Danuta Charkiewicz-Topolska 
była jedną z wielu osób 
wypędzonych w trakcie wojny 
z Warszawy. Kiedy miała  
11 lat trafiła do obozu Dulag 
w Pruszkowie. Stamtąd 
Niemcy chcieli ją wraz z mamą 
przewieźć do Auschwitz.   

S woimi przeżyciami podzieliła się z 
nami podczas rozmowy.

\\\   Wybuch wojny
Miałam 6 lat, kiedy wybuchła woj-

na. Wyrastając pomiędzy dorosłymi, 
świetnie rozumiałam wszystko, co się 
działo dookoła. Doskonale rozumiałam, 
że mój tata chciał odwrócić moją uwa-
gę, myśląc, że ja nic nie wiem. Przed 
wyjazdem na wojnę w 1939 roku dał 
mi swój ogromny klaser ze znaczkami. 
Poprosił, żebym go uporządkowała. 
A ja pamiętam swoje myśli: „Po co oj-
ciec odwraca moją uwagę? Przecież ja 
wiem, że wyjeżdża na wojnę, że może 
zginąć, że mama będzie rozpaczać, że 
tu będzie wojna”. I pamiętam radio. Za-
powiedzi: „Uwaga, uwaga, nadchodzi”. 
Było to powiedziane takim poważnym 
głosem. Tak zaczęła się wojna.

Mieszkaliśmy na Saskiej Kępie, ale 
mama postanowiła przeprowadzić się 
do centrum miasta. Obawiała się ze-
rwania mostów. Rzeczywiście mosty 
zostały zerwane, ale można było po-
ruszać się łodziami. Były transporty, 
ale matka nie chciała być oderwana od 
całej rodziny, więc przenieśliśmy się 
na ulicę Wilczą, do mojej ciotki. Tam 
przeżyłam bombardowania. To było 
straszne, miasto się paliło. Trzeba by-
ło uciekać. Najpierw zamknęliśmy się 
w łazience. Później uciekliśmy z tego 
mieszkania, bo z całego budynku do 
tego parterowego mieszkania ciotki 
wszyscy się zbiegli. Przeszliśmy do in-
nego numeru na tej ulicy i tam na parte-
rze przenocowaliśmy. Pamiętam, że w 
nocy zrozumiałam, że na ziemi leżą tru-
py okryte kocami. A my spaliśmy wśród 
nich. To było straszne. Moje pierwsze 
zetknięcie się z nieboszczykiem. Spa-
łam w jednym pokoju z trupami.

Później uciekliśmy do mieszkania 
moich dziadków na ulicę Puławską. 
Tam przeżyliśmy wejście Niemców. 
Pamiętam, jak wchodzili do Warszawy, 
maszerowali od południa ulicą Puław-
ską. Z okien z ciotką wyglądałyśmy, jak 
wchodzą. Widziałyśmy, jak maszerują 
do Warszawy. Jeden z ochrony zauwa-
żył nas w oknie i wymierzył do nas z 
karabinu. Ciotka mnie pchnęła na pod-
łogę i uciekłyśmy stamtąd. Potem prze-
prowadziliśmy się na Marszałkowską, 
do przepięknego mieszkania, w któ-
rym mieszkaliśmy razem z dziadkami. 
Siedem pokoi, ogromna kuchnia. Ojca 

ciągle nie było, bo do 1941 roku był na 
robotach w Niemczech. Ja uczęszcza-
łam do szkoły. Jednej z najlepszych pry-
watnych szkół w Warszawie wówczas. 
W tych czasach były przede wszystkim 
prywatne szkoły. Chodziłam też do kon-
serwatorium na lekcje fortepianu.

\\\   Niemiecka okupacja
Jeśli chodzi o okupację, to oczywi-

ście Niemców zapamiętałam bardzo 
dobrze. Ich twarze i mundury. Wiedzia-
łam, że od tych z SS to się trzeba trzy-
mać z daleka. Oni się na czarno ubierali. 
Jedni oficerowie na czarno, inni na taki 
zielonkawy kolor. Ja do dzisiaj widzę 
przed oczami te twarze niemieckich 
żołnierzy. 

Z wydarzeń w czasie okupacji 
to pamiętam, że bardzo nie lubiłam 
Niemców. Zaczęłam rzucać w oficerów 
grudkami ziemi z balkonu. Po prostu z 
doniczek kwiatów. Jak szedł oficer, to 
w niego celowałam. Aż się doigrałam. 
Któregoś dnia do kuchni wszedł nie-
miecki oficer z jakąś kobietą, mówiącą 
po polsku. Powiedziała, że ja rzuciłam 
ziemią w tego oficera. Ale on, muszę 
przyznać, potrafił się zachować. Powie-
dział, żebym przeprosiła. Tak zrobiłam. 
Powiedzieli też mojej mamie, co zrobi-
łam. Więcej się to nie powtórzyło.

Byłam dwa razy świadkiem roz-
strzeliwania. Pierwszy raz z mamą wra-
całyśmy z konserwatorium. Przecho-
dziłyśmy przez Nowy Świat. Tam roz-
strzeliwano 30 mężczyzn. Ja przy tym 

stałam. Nie puszczali dalej. Zamknęli 
ulicę. Zebrała się grupa ludzi. Wszyscy 
się patrzyli. Ofiary miały przewiązane 
oczy. Tam jest tablica ku ich pamięci do 
tej pory. To był rok 1943 rok. Drugie 
rozstrzeliwanie było tuż po tym. Też 
na jesieni 1943. Chodziłam wówczas 
do szkoły Pani Wołowskiej. Tam w cza-
sie lekcji jedna z koleżanek zauważyła, 
że coś się dzieje na ulicy. Nauczycielka, 
Pani Jeżowiczowa podeszła do okna. 
Popatrzyła i mówi: „To jest dla Was lek-
cja historii. Patrzcie i zapamiętajcie.” Z 
drugiego piętra świetnie widzieliśmy, 
co się tam działo. Stali pod murem lu-
dzie i salwą zostali rozstrzelani. Byli-
śmy w 4 klasie. 

\\\   Powstanie warszawskie
Dzień przed wybuchem powstania 

tata powiedział, żebyśmy nie wycho-
dzili z domu. Niestety babcia nie słysza-
ła tego albo zlekceważyła. W każdym 
razie wyszła. Poszła z Marszałkowskiej 
na Nowogrodzką, do swojej koleżanki. 
Niestety, po wybuchu powstania Aleje 
Jerozolimskie były pod ostrym ostrza-
łem cały czas, a babcia została odcięta 
od domu.

\\\   Ciąg dalszy nastąpi…
To dopiero początek wspomnień 

Pani Danuty. Kobieta opowiedziała 
nam również o swoich losach w trakcie 
powstania warszawskiego i o tym, jak 
trafiła do obozu Dulag w Pruszkowie. 
Kolejne części jej opowieści opubliku-
jemy w następnych wydaniach naszej 
gazety.

Maciek Gos

„Spałam w jednym pokoju  
z trupami”

Pani Danuta z czasów wojny
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OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA PRUSZKOWA

Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 w związku z art. 46 ust. 1 pkt 
1 i art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.)

zawiadamiam
o podjęciu przez Radę Miasta Pruszkowa uchwały Nr XC.838.2024 z dnia 22 lutego 2024 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Miasta Pruszkowa oraz o przystąpieniu 
do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu planu ogólnego 
Miasta Pruszkowa.

Granicami obszaru objętego planem ogólnym są granice Miasta Pruszkowa.
Zainteresowani mogą składać wnioski do projektu planu ogólnego Miasta Pruszkowa 

w nieprzekraczalnym terminie od 10 czerwca do 12 sierpnia 2024 r.
Wnioski do projektu planu ogólnego należy składać do Prezydenta Miasta Pruszkowa. Zgodnie 

z art. 8g ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wnioski 
do projektu planu ogólnego należy składać na piśmie utrwalonym w postaci papierowej w kancelarii 
Urzędu Miasta Pruszkowa lub pocztą na adres ul. J. I. Kraszewskiego 14/16, 05-800 Pruszków lub 
w postaci elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności 
poczty elektronicznej, na formularzu w postaci papierowej lub w formie dokumentu elektronicznego 
z użyciem poczty elektronicznej na adres e-mail: prezydent@miasto.pruszkow.pl lub na adres 
elektronicznej skrzynki podawczej Miasta Pruszkowa na platformie ePUAP: /umpruszkow/SkrytkaESP.

Składający wniosek do projektu planu ogólnego podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz 
adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także wskazuje, 
czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem, oraz może 
podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu. Wskazane 
jest również oznaczenie obszaru, którego wniosek dotyczy (informacja pozwalająca na identyfikację 
obszaru, którego dotyczy wniosek, w szczególności adres, numer ewidencyjny działki, numer obrębu 
ewidencyjnego, nazwę ulicy). 

Wnioski należy składać przy wykorzystaniu formularza pn.: „Pismo dotyczące aktu planowania 
przestrzennego”, zgodnego ze wzorem stanowiącym załącznik do rozporządzenia Ministra Rozwoju 
i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu 
planowania przestrzennego – Dz. U. z 2023 r. poz. 2509, dostępnego w Urzędzie Miasta Pruszkowa 
w pokoju nr 68, zamieszczonego w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Pruszkowa na 
stronie internetowej: https://bip.um.pruszkow.pl/artykuly/690/jak-wypelnic-wniosek  oraz na stronie 
internetowej www.pruszkow.pl zakładka PLAN OGÓLNY/składanie wniosków.

Wnioski złożone w innej formie niż na obowiązującym formularzu nie będą rozpatrywane.
Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
wnioski złożone po terminie pozostaną bez rozpatrzenia. Organem właściwym do rozpatrzenia 
wniosków jest Prezydent Miasta Pruszkowa.

Dokumentacja sprawy dostępna jest do wglądu w Urzędzie Miasta Pruszkowa, ul. J. I. Kraszewskiego 
14/16, 05-800 Pruszków, pokój 68 w godzinach pracy Urzędu.

W związku z przystąpieniem do sporządzenia projektu planu ogólnego Miasta Pruszkowa 
zapraszam wszystkich zainteresowanych zagospodarowaniem przestrzeni miasta Pruszkowa na 
organizowane spotkania informacyjne, w trakcie których możliwe będzie uzyskanie informacji 
dotyczących procedury formalno-prawnej i etapów sporządzania planu ogólnego.

Spotkania informacyjne odbędą się w terminach: 
Żbików - Bąki 19 czerwca 2024 r. godz. 18:00
Szkoła Podstawowa nr 5 im. I. J. Paderewskiego ul. Jana Długosza 53 
Żbików 20 czerwca 2024 r. godz. 18:00
Szkoła Podstawowa nr 9 ul. Mostowa 6
Tworki 3 lipca 2024 r. godz. 18:00
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Józefa Piłsudskiego ul. Topolowa 10
Malichy 4 lipca 2024 r. godz. 18:30
Przedszkole Niepubliczne „Jedynka” ul. Sadowa 62
Śródmieście 29 lipca 2024 r. godz. 18:00
Szkoła Podstawowa nr 2 ul. Jasna 2
Śródmieście 30 lipca 2024 r. godz. 18:00
Szkoła Podstawowa nr 6 im. Henryka Sienkiewicza ul. Lipowa 31
Gąsin 5 sierpnia 2024 r. godz. 18:00
Szkoła Podstawowa nr 10 im. Marii Konopnickiej ul. Pływacka 16
WAŻNE: USTALONE MIEJSCA SPOTKAŃ SĄ DOSTĘPNE DLA WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW 

PRUSZKOWA, NIEZALEŻNIE OD MIEJSCA ZAMIESZKANIA
Informacja Administratora Prezydenta Miasta Pruszkowa o przetwarzaniu i ochronie danych 

osobowych przy sporządzaniu aktów planowania przestrzennego, w tym planu ogólnego Miasta 
Pruszkowa dostępna jest w siedzibie Urzędu Miasta Pruszkowa i na stronie www Administratora: 
https://bip.um.pruszkow.pl/artykuly/395/ochrona-danych-osobowych 

Prezydent Miasta Pruszkowa Piotr Bąk

Pruszków, 5 czerwca 2024 r.

Niemców zapamiętałam 
bardzo dobrze.  

Ich twarze i mundury. 
Wiedziałam, że od tych  

z SS to się trzeba trzymać 
z daleka
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Ulica Łączna 
w przebudowie

Wymagające modernizacji, dziurawe 
drogi negatywnie wpływają zarówno 
na komfort podróżowania w obrębie 
miasta, jak i stan techniczny samocho-
dów, utrudniając wyjazdy do pracy czy 
sprawne powroty do domów. To istotne 
wyzwanie, z jakim muszą mierzyć się 
obecnie mieszkańcy Milanówka. Z tego 

powodu, wychodząc naprzeciw oczeki-
waniom lokalnej społeczności, Trei po-
stanowił sfinansować przebudowę ulicy 
Łącznej, która sąsiaduje z powstającym 
tam osiedlem.

„Remont ulicy Łącznej finansowany 
jest w całości ze środków, które przekaza-
liśmy gminie w formie darowizny. Mamy 
nadzieję, że ta inwestycja zapewni lepsze 
warunki codziennej mobilności. To dla 
nas niezwykle ważne aspekty – pragnie-
my bowiem, aby zarówno przyszli loka-
torzy Milanówka Zdroju, jak i wszyscy 
mieszkańcy Milanówka mieli możliwość 
sprawnego i bezpiecznego przemiesz-
czania się w obrębie miasta oraz całej 
warszawskiej aglomeracji”, mówi Jacek 
Wesołowski, Dyrektor Zarządzający Trei 
Real Estate Poland.

Zabawa 
i sportowe emocje

Zapowiedzią korzystnych zmian  
w Milanówku stał się sfinansowany przez 
Trei plac zabaw, który powstał między 
ulicami Dembowskiej i Wysockiego pod 
koniec ubiegłego roku. Został on wypo-
sażony w nowoczesne, bezpieczne i eko-
logiczne urządzenia, takie jak: huśtawki 
typu bocianie gniazdo, ścianki wspinacz-
kowe, przejścia typu tuby, drabinki oraz 

zjeżdżalnie. Celem tej realizacji było za-
pewnienie dzieciom możliwości aktyw-
nego spędzania czasu na świeżym po-
wietrzu czy ćwiczeń sprawnościowych 
między innymi na tzw. czworoboku 
linowym. Założeniem Trei było również, 
aby spełniał on funkcję społeczną dla 
małych mieszkańców osiedla „Berliny”  
i stał się miejscem zabawy i integracji,  
ale także spotkań ich opiekunów.

Mówiąc o lokalnej tożsamości, nie-
zwykle często jej wspólnym mianow-
nikiem są drużyny sportowe, funkcjo-

nujące w danym mieście – niezależnie 
czy mówimy o klubach grających  
w najwyższych klasach rozgrywkowych, 
czy tych rozgrywających spotkania  
w ligach regionalnych. Sportowe emo-
cje, wspólne kibicowanie czy spotkania 
na stadionach – to dla wielu osób punkt 
odniesienia, pretekst do rozmów w skle-
pie czy w kolejce na poczcie. Nie inaczej 
jest w przypadku Milanówka i tutejszego 
klubu K.S. Milan.

„Gdy tylko dowiedzieliśmy się, że  
K.S. Milan poszukuje wsparcia finan-
sowego, nie wahaliśmy się ani chwili.  
Z dumą mogę powiedzieć, że od kwiet-
nia tego roku jesteśmy oficjalnym spon-
sorem pierwszej drużyny. Mam nadzie-
ję, że nasza pomoc finansowa pomoże 
drużynie postawić przed sobą ambitne 
sportowe cele, bez troski o aspekty eko-
nomiczne. Jest do dla nas bardzo istot- 
ne, ponieważ widzimy, jak ważny dla 
mieszkańców Milanówka jest ich klub”, 
dodaje Jacek Wesołowski.   

W ramach podpisanej umowy z K.S. 
Milanówek Trei pokrył koszty rejestracji 
zawodników seniorskiej drużyny w Elek-
tronicznym Systemie Ewidencji Klubów 
i Zawodników, a także przygotowania 
boiska do rozgrywek oraz zakupu kom-
pletu strojów piłkarskich, na których wid-
nieć będzie logo sponsora.

„Bardzo się cieszę, że Trei Real Estate 
Poland został strategicznym sponsorem 
naszej seniorskiej drużyny piłkarskiej. Fir-

ma regularnie angażuje się w codzienne 
życie Milanówka, wspiera miasto w roz-
woju i budowaniu lokalnej tożsamości, 
której nasz klub jest bardzo istotnym 
elementem. Nawiązanie tej współpracy 
pozwoli nam skoncentrować się na tym, 
co najważniejsze – treningach, meczach  
i sukcesach sportowych, a ambicje ma-
my bardzo duże. Liczę, że podpisanie 
umowy sponsorskiej z Trei to począ- 
tek naszej wspólnej piłkarskiej przy- 
gody”, mówi Marcin Borkowski, Prezes 
K.S. Milan.

Zielone osiedle 
na „Berlinach”

Trei jest obecny w Milanówku od wielu 
lat. W mieście funkcjonuje już znajdujący 
się w portfolio dewelopera park handlo-
wy spod szyldu Vendo Park z takimi skle-
pami, jak Apteka Cosmedica, Rossmann, 
Maxi Zoo, JYSK czy Martes Sport. To właś-
nie w jego sąsiedztwie powstaje wyjąt-
kowe, zielone osiedle Milanówek Zdrój. 

Łącznie dostarczy ono na lokalny rynek 
440 mieszkań, rozlokowanych w trzy-
nastu 3-kondygnacyjnych budynkach  
o kameralnej zabudowie, nawiązującej 
do willowego charakteru okolicy. Klu-
czową rolę w tym projekcie odgrywać 
będzie otwarty dla Milanowian park li-
nearny wzdłuż całego osiedla – wszak re-
alizowane jest ono w Mieście Ogrodów, 
a sercem tej zielonej przestrzeni będzie 
tężnia solankowa.

„Na terenie osiedla powstanie ogólno-
dostępna tężnia, gwarantująca jej użyt-
kownikom relaks i zdrowy wypoczynek. 
Zasadzimy tam również 60 wysokiej 
jakości drzew, w tym klony czerwone, 
grusze ozdobne czy grujeczniki japoń-
skie, które stworzą spójną kompozycję 
harmonijnie łączącą się z otoczeniem. 
Planujemy także zasadzenie ponad 8000 
krzewów i bylin, a łącznie tereny zielone 
będą stanowiły niemal 50% powierzchni 
tej inwestycji. Naszym celem jest stwo-
rzenie estetycznego, promującego na-
turę miejsca do życia, w którym każdy 
znajdzie wytchnienie od miejskiego z 
giełku”, podsumowuje Jacek Wesołowski.

Trei Real Estate Poland zapowia-
da kolejne miastotwórcze inwestycje  
w Milanówku, które będą realizowane  
w ramach kolejnych etapów powstawia-
nia osiedla Milanówek Zdrój. Tymczasem 
inwestor zaprasza do wizyt w tym pięk-
nym mieście.

Nowe inwestycje w Milanówku. 
Jak zmienia się Miasto Ogrodów?
„Jesteśmy w Milanówku od lat, znamy to miasto i chcemy wspierać jego rozwój” – takim przekonaniem kieruje się inwestor Trei Real Estate Poland,  
który w marcu tego roku ogłosił start przedsprzedaży mieszkań w ramach projektu Milanówek Zdrój przy ul. Królewskiej. Postanowił on jednak  
pójść o krok dalej i aktywnie zaangażować się w życie lokalnej społeczności. Budowie osiedla towarzyszy szereg dodatkowych inwestycji, a ich celem 
jest poprawa jakości życia mieszkańców oraz kreowanie wspólnej, milanowskiej tożsamości.
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 DAM PRACĘ 

  Prac. Ochrony, Mysiadło, system 
dzienny, kontrola ruchu towarowego  
i dostawców, kontrola obsługi kas, 28zł 
brutto. 785 897 336

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych, również  

bez doświadczenia, konieczne  
prawo jazdy kat. B tel. 601 923 395 

 Operator monitoringu  
- Al. Krakowska, system dzienny, 29zł 
brutto. 609 730 237

Praca dla technika dentystycznego  
w Piasecznie. Tel. 502 031 221

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36    

SPRZEDAM 

 Sprzedam łóżka polowe brezentowe 
wojskowe 10 szt., cena do uzgodnienia, 
603912206 

 Drewno opałowe, tel. 602 770 361, 
791 394 791

KUPIĘ 

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, tel. 504 017 418 

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62 

 Sprze daż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres.  
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel-694 910 163

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214  

ELEWACJE DOCIEPLENIA  
BUDYNKÓW DOŚWIADCZONE EKIPY 

602-482-572 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288 

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352 

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe,  
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Hydraulik, złota rączka, tel. 733159220

 Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
sprzętu. Zadzwoń 501 700 315

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

 Wywóz gałęzi, ogrodnicze 519874891 

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 POMPY CIEPŁA, KLIMATYZACJA  
tel. 604895675. 

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721 

 Wycinka drzew tel. 505 591 721  

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe  
i modernizujemy istniejące instalacje. 

Tel. 608 030 808

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

 Elektryk, tel-666 890 886 

Spawanie, tel. 608 030 808 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Glazura, remonty, tel. 609 926 758 

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300  

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300     

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię za gotówkę każdą  
nieruchomość; udziały, spadki, wady 
prawne, zadłużenia. Tel. 786-805-828      

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Sprzedam 4,30 ha na granicy  
gminy Chynów i gminy Prażmów,  
tel. 608 867 053

Sprzedam Działkę Budowalna  
Raszyn Rybie Około 1000m2  

tel. 22 7544726 

 Urocza leśna widokowa działka  
rekreacyjna, Prażmów, tel. 602 770 361

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361      

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Mazury, las, jezioro, wynajem pokoi. 
Zapraszamy tel. 601 270 940   

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

 Tanie noclegi Prażmów,  
Tel. 722 202 966

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIE BURMISTRZA GRODZISKA MAZOWIECKIEGO  
z dnia 5 czerwca 2024 r. 

w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu projektu miejscowego  
planuzagospodarowania przestrzennego dla części wsi Adamów i Żuków  

przy autostradzie w gminie Grodzisk Mazowiecki i prognozy  
oddziaływania na środowisko.

Na podstawie art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688), 
art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.), art. 39 ust. 1 pkt 2, 3 i 4, 5 art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie,  udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 
r. poz. 1094 ze zm.)  zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Adamów i Żuków przy autostradzie  
w gminie Grodzisk  Mazowiecki wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, sporządzanego 
na podstawie uchwały Nr 986/2023 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 31 lipca 2023 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
części wsi Adamów i Żuków przy autostradzie w gminie Grodzisk Mazowiecki” 

Granice obszaru sporządzanego planu szczegółowo określa załącznik graficzny. 
Projekt planu wraz z prognozą oddziaływania 

na środowisko udostępniony zostanie  do wglądu  
od dnia 13 czerwca 2024 r. do dnia 4 lipca 
2024 r. sprawy będzie wyłożona w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim, w 
Punkcie Obsługi Interesanta Wydziału Planowania 
Przestrzennego, ul. T. Kościuszki 12A, w godzinach 
pracy Urzędu Miejskiego. Dyskusja publiczna 
nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami 
odbędzie się w dniu 17 czerwca 2024 r.  
o godzinie 16.30 w Grodzisku Mazowieckim,  
w Mediatece, przy ul. 3-go Maja 57. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 i 2 ustawy  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 39 ust. 1 pkt 2, 3 i 4, art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz  
art. 54 ust. 2 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie,  udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, zwanej dalej „ustawą”,  każdy, 
kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego oraz zapisy strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko, może wnieść uwagi.  Uwagi należy składać na odpowiednim 
formularzu, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 18 lipca 2024. włącznie.

Zgodnie z art. 8g ustawy z dnia 27 marca 2003 r. Uwagi i wnioski do projektu planu miejscowego 
składa się:
•  na piśmie utrwalonym w postaci papierowej w Kancelarii Urzędu Miasta Grodzisk Mazowiecki  

lub pocztą na adres: 05-825 Grodzisk Mazowiecki, ul. T. Kościuszki 12A,
•  ustnie do protokołu w Wydziale Planowania Przestrzennego lub w formie elektronicznej w tym za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej, na formularzu  
w postaci papierowej lub w formie dokumentu elektronicznego do Burmistrza Grodziska 
Mazowieckiego na adres: urzad@grodzisk.pl oraz za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej na 
adres: skrytka ePUAP: /umgrodziskmaz/SkrytkaESP lub /umgrodziskmaz/skrytka. 

Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby, adres 
poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkownikiem 
wieczystym nieruchomości objętej uwagą lub wnioskiem oraz może podać dodatkowe dane do 
kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu. Uwaga lub wniosek powinien 
zawierać przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. Formularz wniosku lub 
uwagi pn.:„Pismo dotyczące aktu planowania przestrzennego” zgodnego z Rozporządzeniem Ministra 
Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu 
planowania przestrzennego, dostępny jest na stronie internetowej https://planowanieprzestrzenne. 
grodzisk. pl/ poradnik-interesanta/. Zgodnie z 39 ust. 1 pkt 5 „ustawy„ Organem właściwym do 
rozpatrzenia złożonych uwag jest Burmistrz Grodziska Mazowieckiego. Zgodnie z art. 41 „ustawy” 
uwagi wniesione po terminie pozostaną bez rozpatrzenia. 

Informacje o przetwarzaniu danych osobowych dostępne są na stronie internetowej https://
grodzisk.pl/politykaprywatnosci/.

z up. BURMISTRZA
Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego Paweł Dąbrowski
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Mieszkańców dzielnicy  
Łąki ucieszy podpisanie  
przez miasto umowy  
na rewitalizację placu zabaw 
przy ul. Przemysłowej. 
Podobnie jak mieszkańców 
Kasztanowej, Słonecznikowej 
oraz Jaworowej podpisanie 
umowy na budowę tych dróg. 
Dodajmy, że miasto ogłosiło 
także przetarg na remont 
Szwedzkiej.  

P race nad rewitalizacją placu za-
baw przy Przemysłowej mają być 

zakończone 20 września. Szkoda, że 
tak późno, bo przed nami lato, a więc 
czas, który dzieci najchętniej spędza-
ją na świeżym powietrzu. Czy jednak 
planowana rewitalizacja wystarczy, 
aby dzieci z Łąk miały gdzie się bawić? 

\\\   Ubogo i mało miejsca
Plac zabaw przy Przemysłowej 

trudno znaleźć. Ta niewielka i zanie-
dbana przestrzeń zdominowana jest 
przez stół do gry. Poza nim są tam tyl-
ko dwie huśtawki. Nic więc dziwnego, 
że rodzice z tej dzielnicy wożą dzieci 
na place zabaw m.in. do Parku Skarb-
ków. Niestety po rewitalizacji na placu 
zabaw przy Przemysłowej, niewiele się 
zmieni. Projekt zakłada, że pojawi się 
tam nowa bezpieczna nawierzchnia z 
piasku i sztucznej trawy. Obecnie plac 
porasta naturalna trawa. 

Planowana modernizacja istnie-
jących elementów, czyli huśtawki wa-

gowej, huśtawki podwójnej, niewiele 
zmieni, bo te dwie zabawki są i dziś 
używane. Jedyny nowy element, jaki 
ma się tam pojawić to urządzenie za-
bawowe wypełnione piaskiem atesto-
wanym, czyli piaskownica. Koszt pla-
nowanej inwestycji to prawie 87 tys. zł. 

\\\   Zaczną się remonty ulic 
Prawdziwy remont, który realnie 

wiele zmieni, dotyczyć ma ulic: Kaszta-

nowej, Słonecznikowej oraz Jaworowej. 
Obecnie te ulice są wyłożone prowizo-
rycznie płytami lub wysypane żwirem. 
Nie mają odwodnienia ani chodników. 
Na pewno więc zmiana nawierzchni 
jezdni na kostkę betonową, a także bu-
dowa odwodnienia zwiększy tak kom-
fort, jak i bezpieczeństwo użytkowni-
ków tych ulic. Koszt tych inwestycji to 
3,2 mln złotych. Termin zakończenia 
robót – dwa lata. 

Najważniejszą z drogowych inwe-
stycji, jakie wkrótce się rozpoczną, jest 
remont Szwedzkiej i to na całej jej dłu-
gości. Kierowców ucieszy na pewno in-
formacja, że miasto ogłosiło przetargu 
na tę inwestycję. To ważna dla komu-
nikacji w mieście droga, zwłaszcza na 
odcinku od Bałtyckiej. Po zakończeniu 
inwestycji na Szwedzkiej powstanie 
nie tylko jezdnia o szerokości 5,5 m, 
ale także ścieżka rowerowa i chodnik 
dla pieszych. 

Tekst i zdjęcia Beata Pawłowicz

Kosmetyka i remonty

Kasztanowa to bardzo malownicza ulica, ale wymaga remontu i modernizacji. 
Nie ma tu choćby chodnika

Plac zabaw przy Przemysłowej jest 
ubogo wyposażony i nie bardzo się  
wzbogaci po rewitalizacji

\\\ STRZENIÓWKA 

Baseny w Strzeniówce  
w sezonie letnim to  
przez ostatnie lata jedno  
z ulubionych miejsc 
mieszkańców gminy  
Nadarzyn. Wiemy, kiedy  
obiekt zostanie otwarty  
w tym roku.

W ostatnich dniach pogoda zachę-
ca do wyjścia z domów. Często 

świeci słońce, a temperatura sprzyja 

relaksowi. Wiele osób już myśli o ur-
lopach, wolnych dniach i weekendach 
spędzonych nad wodą. Dlatego miesz-
kańcy gminy Nadarzyn, a także okolicz-
nych miejscowości, zadają sobie pyta-
nie, kiedy zostanie otwarty kompleks 
basenów w Strzeniówce?

Miejsce powstało w 2021 roku i od 
tamtej pory co sezon przyciąga wielu 
chętnych. Teren przy ulicy Działkowej 
ma do zaoferowania wiele atrakcji. Go-
ście odnajdą tutaj dwa baseny, brodzik 
oraz jacuzzi. Znajdują się tu również 
dwie plaże (piaszczysta i trawiasta), 
leżaki i zjeżdżalnie (zarówno dla tych 
najmłodszych, jak i trochę starszych 
gości). Nad bezpieczeństwem w całym 
kompleksie czuwają ratownicy.

Dla tych, którzy chcą spędzić czas 
aktywnie, do dyspozycji są boiska do 
siatkówki plażowej oraz piłki nożnej 

plażowej. Goście mają okazję również 
zjeść na miejscu coś dobrego lub schło-
dzić się przy lodach.

Kompleks zostanie otwarty w śro-
dę 12 czerwca. 

Maciek Gos

Wkrótce otwarcie 
basenów
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\\\ PRUSZKÓW 

Nie Warta Poznań, a Wisła 
Płock. Szkoleniowiec, który  
po sezonie 2023/2024 
pożegnał się z kibicami Znicza, 
będzie prowadzić Nafciarzy.

M ariusz Misiura uważany jest za 
jedną z najważniejszych postaci 

w kontekście ostatnich sukcesów Zni-
cza Pruszków. Po wywalczeniu bezpo-
średniego awansu z II Ligi do Fortuna 1. 
Ligi były piłkarz między innymi Pogoni 
Szczecin bez problemów utrzymał klub 
na zapleczu PKO Bank Polski Ekstrakla-
sy, zajmując z nim trzynastą pozycję. 
Niestety miejscowi kibice nie będą mo-
gli już oglądać w akcji swojego ulubio-

nego trenera, ponieważ ten postanowił 
spróbować swoich sił w innym miejscu.

Jeszcze w trakcie rozgrywek dzien-
nikarze informowali o tym, że Misiura 
obejmie Wartę Poznań, z którą żegnał 
się Dawid Szulczek. Warciarze szyko-
wali się już do swojego piątego z rzędu 
sezonu na najwyższym szczeblu piłkar-
skim w kraju, ale wszystko skompliko-
wała nieudana końcówka. W ostatniej 
kolejce PKO BP Ekstraklasy poznania-
nie ulegli 0:3 Jagiellonii Białystok i ze 
względu na wygraną Korony Kielce 
z Lechem Poznań spadli z ligi. Przy-
szłość 43-latka stanęła pod znakiem 
zapytania i ostatecznie nie trafił on do 
Poznania.

Nowym klubem Mariusza Misiury 
została Wisła Płock. Podpisał on już 

kontrakt obowiązujący do 30 czerwca 
2026 roku z opcją przedłużenia współ-
pracy.

– Nie chciałbym tutaj przytaczać 
nazw zespołów, bo uważam, że to do 
końca nie jest istotne, na pewno faktem 
jest, że w marcu podpisałem kontrakt 
z klubem z Ekstraklasy, który miał 
obowiązywać po spełnieniu się dwóch 
punktów – jeden punkt był taki, żebym 
dostał się na kurs UEFA Pro, drugi, że-
by ta drużyna utrzymała się na kolejny 
sezon w Ekstraklasie. W momencie kie-
dy ta drużyna spadła, mój kontrakt nie 
był ważny – powiedział w wywiadzie z 
klubowymi mediami płocczan Mariusz 
Misiura. – Podoba mi się drużyna, która 
tutaj jest, bardzo duża liczba zawodni-
ków z ogromnym potencjałem.

Wisła, która w zeszłym sezonie 
była spadkowiczem z elity, zakończy-
ła sezon na siódmym miejscu – tuż 
pod miejscem gwarantującym walkę 
w barażach o awans. W rywalizacji ze 

Zniczem dwukrotnie musiała uznać 
wyższość przeciwnika, przegrywając 
0:1 u siebie i 1:2 na wyjeździe.

Rafał Lipski

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Wielki finał Lotto Superligi 
tenisa stołowego już 23 
czerwca. Rywalem drużyny 
z Grodziska Mazowieckiego 
będzie Dekorglass Działdowo.

D artom Bogoria Grodzisk Mazo-
wiecki zakończyła zmagania na 

najwyższym szczeblu jako lider tabeli, 
notując 13 zwycięstw i 3 porażki w 
16 kolejkach. Następnie tenisiści sto-
łowi mistrza Polski zameldowali się 
w ćwierćfinale, gdzie dwukrotnie po-

konali Oxynet 3:0. Później czekała ich 
rywalizacja z silną Petralaną Polonia 
Bytom i tutaj również grodziska dru-
żyna podołała zadaniu.

We wtorek 28 maja w Bytomiu po-
szło gładko. Najpierw Miłosz Redzim-
ski wygrał 3:0 z Patrykiem Chojnow-
skim, a następnie w widowiskowym 
pojedynku ze szwedzkim tenisistą sto-
łowym Viktorem Broddem 3:1 zwycię-
żył Marek Badowski. Rezultat starcia 
ustalił Japończyk Jin Takuya, który nie 
dał żadnych szans Patrykowi Zatówce 
(3:1). W rewanżu także cieszyli się gra-
cze Bogorii.

Gladiatorzy rozpoczęli rywalizację 
na własnym terenie od… porażki – tym 

razem Chojnowski okazał się lepszy od 
Redzimskiego i dogonił przeciwnika, 
triumfując 3:2. Później Badowski ograł 
3:0 Brodda (krecz Szweda po pierwszej 
partii), zaś Takuya rozprawił się 3:1 z 
Zatówką. Zwycięstwo zapewnił walko-
wer w starciu Badowskiego z Broddem 
– ze względów zdrowotnych rywal nie 
podszedł już do stołu.

Wygrana z Polonią Bytom oznacza-
ła, że Bogoria po raz kolejny awanso-
wała do wielkiego finału rozgrywek i 
stanie przed szansą wywalczenia swo-
jego trzeciego trofeum mistrzowskie-
go z rzędu i piątego od 2017 roku. W 

najważniejszym meczu sezonu trafi na 
dobrze znaną jej ekipę.

W drugim półfinale Polski Cukier 
Gwiazda Bydgoszcz doznał porażki z 
klubem Dekorglass Działdowo. Naj-
pierw drużyna z województwa war-
mińsko-mazurskiego odniosła zwycię-
stwo 3:0 u siebie i w rewanżu uzyskała 
wynik 3:2.

Dekorglass i Bogoria spotkali się 
ze sobą w zeszłej edycji Lotto Superligi 
– wówczas grodziszczanie świętowali 
mistrzostwo, wygrywając 3:0. Termin 
spotkania zaplanowano na niedzielę 
23 czerwca na godzinę 13.

Rafał Lipski

Z Pruszkowa do Płocka

Powalczą o złoto

Mariusz Misiura zamienił Znicz Pruszków na Wisłę Płock
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Dartom Bogoria ma szansę na trzeci tytuł mistrzowski z rzędu!
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